



## رئیس جمهور منتخب، «أشداء على الكفار رحماء بينهم» را اعلان کرد

به دشمنان می فهمانم که سر فرود آورند...

\* اخلاق، برادری و محبت در این کشور مستقر خواهد شد  
\* به دشمنان می فهمانم که سر فرود آورند

رئیس جمهور منتخب گفت: این قول را می دهم که من به سهم خودم اجازه نخواهم داد به کسی توهین شود و به کسی تهمت زده شود انشاءالله اخلاق، برادری و محبت در این کشور مستقر خواهد شد و فقط با برادری و محبت و یگانگی است می توانیم کشور را پیش ببریم.

حداکثر تلاش ما این است که به دشمن بفهمانیم که ناچار است در برابر ملت بزرگ ایران سرفرود آورد نه اینکه دشمن خود را نشان دهد.

اعتدال: علیرغم اینکه بنا نداریم بیش از ضرورت به سیاست به پردازیم، ولی نظر به اهمیت اولین گفتگوی رسانه‌ای حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور منتخب ملت بزرگ ایران، بخش‌هایی از سخنان وی را که دیروز در جمع خبرنگاران بیان کرد می خوانیم: حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران در نخستین نشست خبری خود تصمیم گیری درباره وضعیت سوریه را منوط به خواست ملت سوریه خواند و ابراز امیدواری کرد که با کمک کشورهای جهان هر چه زودتر آرامش به سوریه برگردد و هر آنچه نظر سوریه و ملت سوریه است محقق شود.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور منتخب در اولین نشست خبری خود که در سالن آفتاب محل مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال برگزاری است ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و خوش آمدگویی به اصحاب رسانه گفت: این جلسه متعلق به شما عزیزان دارد لذا من نکات کوتاهی می گویم و به سوالات مورد نظر شما پاسخ خواهم داد.

\* حضور مردم اعلام اعتماد بود

وی همچنین با تشکر از هوشمندی ملت ایران بخاطر خلق حماسه به یاد ماندنی در تاریخ کشور در 24 خرداد ادامه داد: این تنها یک انتخابات نبود، تنها یک حضور نبود، اعلام اعتماد بود، مشارکت فعال و آغاز فصلی نو بود.

\* همه پیروز شدند

رئیس جمهور منتخب ایران گفت: گویی در این انتخابات همه می گفتند غصه‌ها به سر آمده و مردم پای صندوق شرایط نوینی را خلق کردند و لذا پس از اعلام نتیجه انتخاب همه جشن گرفتند، چون همه پیروز بودند، همه ملت ایران.

روحانی با بیان اینکه مردم ایران در برابر افکار عمومی جهان و صحنه تاریخ سرافراز شدند، افزود: همه در این انتخابات به میدان آمدند بویژه جوانان عزیز و این جوانان چه کردند؟ خیابان‌ها، مجامع و ورزشگاه‌ها، جوانان در فضای مجازی چه غوغایی کردند، درود بر جوانان پرشور وطن.

\* تبریک به اهل ادب

وی با بیان اینکه به همه آنان که میانه روی و اعتدال را برگزیدند، سپاس می گویم، گفت: آنهایی که تحقق آرمان‌های انقلاب و اهداف ملی را براساس اعتدال و عدل و نه افراط و تفریط و خودسری برگزیدند، به همه آنها که اخلاق، ادب و احترام را وحدت، انسجام و همدلی را برگزیدند تبریک می گویم.

\* وعده‌هایم را فراموش نمی‌کنم

رئیس جمهور منتخب در ادامه خطاب به ملت ایران با تأکید بر اینکه وعده‌های انتخاباتی را فراموش نخواهد کرد، گفت: از خدا می خواهم که به من توفیق دهد که همه وعده‌های انتخاباتی را عمل کنم. البته ملت توجه دارند که همه کارها بر مبنای زمان و مرهون زمان و طبق اولویت‌ها دنبال خواهد شد.

\* کمتر به فکر رقابت بودم

روحانی افزود: خدا را گواه می گیرم که در رقابت‌های انتخاباتی کمتر به فکر رقابت بودم و بیشتر بر روی مسائل کشور و کلام مردم که از

کوی و برزن می‌شنیدم، متمرکز شد.

وی با بیان اینکه کشور نیاز به وحدت و اتحاد ملی دارد، گفت: دوران توهین‌ها و تخریب‌ها را باید برای همیشه از یاد ببریم و فراموش کنیم.

\* گذشته را فراموش کنیم

رئیس جمهور منتخب افزود: باید مانند جوان‌ها باشیم و با صداقت و پاکی به فکر آینده کشور باشیم و کمتر به گذشته نگاه کنیم و تنها تجربه اندوخته گذشته را چراغ راهی برای آینده و ادامه اداره کشور قرار دهیم.

روحانی منتخب خطاب به ملت با بیان اینکه دولت تدبیر و امید طبق وعده‌های داده شده در راه نجات اقتصاد کشور عمل خواهد کرد، گفت: دولت تدبیر و امید به دنبال تعامل سازنده با جهان، اعتدال و تحقق اهداف ملی است.

وی ضمن سپاس و تشکر از رهبر انقلاب بخاطر حمایت‌هایشان گفت: از روحانیون، ائمه جماعات، اساتید، فرهیختگان و تک تک ملت ایران از زن و مرد و پیرو جوان سپاس می‌گویم و امیدوارم که همه به کمک یکدیگر با وحدت دست به دست هم دهیم و راه عزت و اقتدار ایران اسلامی را پیش گیریم.

\* فقط اعتدال نه افراط و نه تفریط

در ادامه این نشست خبری رئیس جمهور منتخب در پاسخ به خبرنگار واحد مرکزی خبر که پرسید شعار اصلی شما اعتدال است، مصداق‌های عدالت در عرصه اقتصادی و سیاسی در دولت شما چیست؟ گفت: اعتدال همان مشی و شیوه‌ای است که در زمینه اقتصاد، سیاسی و فرهنگی راه تندروری و افراط، شعار و خودمحوری و خود شیفتگی را نمی‌پیماید.

\* مسیر قانون گرائی را طی می‌کنیم

روحانی افزود: عقلانیت و اعتدال متکی به مشورت، خرد جمعی، برآورد هزینه‌ها و فایده‌ها و متکی به اینکه مسیر قانونگرایی را دنبال کرده و در مسیر و تندروری و تفریط قرار نگیرد، است. وی افزود: البته مصادیق هر موردی را در جایش توضیح خواهیم داد که چگونه می‌توانیم با مشی اعتدال به اهدافمان دست یابیم.

\* استفاده از تشکلهای مردمی

رئیس جمهور منتخب ملت عنوان کرد: به جای اینکه در امور اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی دولت به طور مستقیم اقدام کند بیشتر از انجمن‌ها و تشکلهای صنفی و تخصصی بهره خواهد برد و با بهره برداری از نظر مردم و صاحب نظران استفاده خواهد کرد و کار به خود مردم واگذار خواهد شد.

\* برنامه فوری برای اقتصاد

در ادامه خبرنگار شبکه خبر دو سؤال پرسید مبنی بر اینکه دولت شما دولت تدبیر و امید است، برنامه فوری شما در حوزه اقتصاد و معیشت چیست و اینکه ملت ایران در 24 خرداد حماسه بزرگی خلق کرد که همه جهانیان را شگفت زده کرد، دولت شما از موفقیت بوجود آمده در افزایش تعامل با سایر کشورها در حوزه بین الملل چه استفاده‌ای خواهد کرد.

روحانی گفت: اولین اولویت مسائل اقتصادی و معیشتی مردم است برای این کار ضروری است که در دو مرحله کارها انجام شود.

\* نیاز به کالای اساسی

وی ادامه داد: در مرحله اول به فکر نیازهای فوری مانند ارائه کالاهای اساسی آن هم در مقطعی که نزدیک ماه رمضان هستیم با یاری دولت فعلی است؛ فعلا دولت آینده شروع بکار نمی‌کند تا مراحل قانونی خود را طی کند، در این فاصله 40 و چند روز باید با دولت فعلی همکاری انجام شود.

\* تعامل با دولت فعلی برای نیازهای فوری

رئیس جمهور منتخب ملت خاطرنشان کرد: دوستان من در تلاشند تا با دولت تعامل و ارتباط داشته باشند، کمیته‌های مشترک تشکیل می‌شود تا نیازهای فوری انجام شود.

وی گفت: در مرحله دوم آرامش و ثبات اقتصاد در کشور و سایر زمینه‌ها مورد توجه خواهد بود؛ ظرفیت‌های موجود اقتصادی باید فعال شود، نواقصی که در بخش‌های مختلف وجود دارد برطرف شده و بخش‌هایی که فعال نیست با برنامه ریزی فعال شود.

\* کنترل نقدینگی

روحانی افزود: نقدینگی به سرعت باید کنترل و به سمت تولید هدایت شود، اگر این کار انجام شود اولین قدم‌ها برداشته شد و آثار آن در ماه‌های اول خود را نشان می‌دهد، بازار به تعادل رسیده و آثار آن در تورم و اشتغال مشاهده می‌شود.

\* فرصت جدید برای تعامل با دنیا

رئیس جمهور منتخب ملت در پاسخ به سؤال دوم این خبرنگار گفت: دولت جدید احساس می‌کند فرصت جدیدی برای تعامل با سطح دنیا بوجود آمده که این فرصت را مردم با حضور و مشارکت فعال خود آفریده اند.

روحانی خاطرنشان کرد امیدوارم همه کشورها از این فرصت‌ها استفاده کنند، زیرا استفاده از این فرصت منتج به منافع متقابل می‌شود.

وی ادامه داد: در شرایط امروز که در حوزه‌های اقتصادی و سیاسی تنش‌های زیادی وجود دارد تعامل با ایران و دولت آینده به نفع منطقه، جهان و سایر کشورها خواهد بود.

\* ارتباط نزدیک با عربستان

حسن روحانی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه الجزیره مبنی بر این که ملک عبدالله پادشاه عربستان جزء اولین افرادی بود که به شما تبریک گفت در ریاست جمهوری شما روابط با کشورهای عربی به خصوص حوزه خلیج فارس چگونه خواهد بود پاسخ داد: اولویت اول

دولت در سیاست خارجی روابط دوستانه و نزدیک با همه همسایگان خواهد بود. با 15 کشور همسایه یک رابطه نزدیک با حسن همجواری و دوستی و روابط متقابل بر اساس احترام به منافع متقابل خواهد بود.

وی درباره رابطه با کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: خلیج فارس ویژگی‌های استراتژیک خاص خود را دارد با کشورهای جنوب خلیج فارس نه تنها همسایه بلکه برادر نیز هستیم. با کشور عربستان نه تنها همسایه و برادریم بلکه از لحاظ فرهنگی تاریخی مشترکات زیادی داریم و قبله گاه مسلمانان جهان است. سالانه عده‌ای زیاد از مردم کشور ما برای خانه خدا به آنجا می‌روند و سالانه تعداد زیادی از اتباع عربستان به کشور ما می‌آیند. زمینه تعامل فراهم و آماده است و خوشحالم اولین تفاهم نامه امنیتی بین ایران و عربستان از سوی ایران و با امضای من در سال 77 بود. امیدوارم در دولت آینده روابط خوبی با همسایگان به ویژه عربستان داشته باشیم.

\* حل بحران سوریه فقط با حضور مردم‌اش

منتخب مردم در انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به این سوال که نظر شما درباره بحران سوریه چیست، گفت: حل مسائل سوریه بر عهده مردم سوریه است و تصمیم گیر نهایی نسبت به سرنوشت سوریه مردم سوریه هستند. البته ما با تروریسم مخالفیم همچنین با دخالت کشورهای دیگر که می‌خواهند در مسائل سوریه دخالت کنند مخالف هستیم. امیدواریم با کمک همه کشورهای منطقه صلح و آرامش به سوریه بازگردد و آنچه هدف ملت سوریه است همان محقق شود.

\* روش کاهش تحریم‌ها

روحانی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه با توجه به شعارهای خود در دوران تبلیغات ریاست جمهوری که تأکید داشتید تحریم‌ها را کم خواهید کرد بفرمایید چطور و ظرف چه مدت زمانی این کار را انجام خواهید داد؟ گفت: مسئله تحریم یک معضل است که امروز با آن مواجه هستیم البته همه می‌دانیم که این تحریم ظالمانه است و ملت ایران کاری نکرده که استحقاق تحریم را داشته باشد.

\* مخالف ابزار ارتجاعی هستیم

وی افزود: کاری که انجام شده است قانونی است و در چارچوب قوانین بین المللی بوده است اساساً می‌خواهم بگویم استفاده از ابزار تحریم یک ابزار ارتجاعی است دوره‌اش گذشته است.

\* سود این تحریم فقط برای اسرائیل است

روحانی گفت: مخصوصاً در شرایط امروز دنیا که قرارداریم حتی بعد با معضلات اقتصادی مواجه است خود آنها می‌دانند که تحریم به ضرر خود غرب است اگر این تحریم سودی داشته باشد برای اسرائیل دارد و برای هیچ کس در دنیا سودی ندارد بنابراین اساس تحریم نمی‌تواند مبنای درستی داشته باشد.

\* دو اقدام برای کاهش تحریم

وی افزود: برای اینکه بتوانیم قدم به قدم مسئله تحریم را کاهش بدهیم دو اقدام می‌توان انجام داد اولین کار قدم گذاشتن در مسیر شفافیت بیشتر است البته برنامه‌های هسته‌ای ما کاملاً شفاف است اما ما حاضریم شفافیت بیشتری انجام دهیم و برای همه دنیا روشن کنیم که اقدامات جمهوری اسلامی ایران کاملاً در چارچوب‌های بین المللی است.

روحانی گفت: ثانیاً اعتماد متقابل بین ایران و سایر کشورها را ارتقا خواهیم داد هر جا که اعتماد بخواد خدشه دار شود، تلاش خواهیم کرد که این اعتماد سر جای خود برگردد.

\* اعتماد متقابل و شفافیت ایجاد می‌کنیم

رئیس جمهور منتخب افزود: به اعتقاد من راه حل برای پایان دادن به تحریم اعتماد متقابل و شفافیت بیشتر در چارچوب مقررات و موازین بین المللی است ما در هر دو زمینه قدم خواهیم برداشت و انشاءالله این تحریم را کاهش می‌دهیم البته اولین قدم این است که تلاش کنیم تحریم جدیدی انجام نگیرد و سپس کاهش پیدا کند و به طور کامل برطرف شود.

\* اولین قدم برای اشتغال

اجرای سریع مصوبه مجلس است

روحانی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس که از وی پرسید دولت شما جشن پیروزی بر معضل اشتغال را چه زمانی بر پا خواهد کرد گفت: با کمک مردم عزیز هر چه زودتر این جشن برپا خواهد شد.

وی ادامه داد: مسئله اشتغال بسیار مهم است نمی‌خواهم بگویم دغدغه همه خانواده‌ها؛ اما اشتغال دغدغه اکثریت خانواده‌های ایرانی عزیز است.

رئیس جمهور منتخب مردم گفت: حتی آن‌هایی که فارغ التحصیل مراکز عالی کشور هستند این مشکل را دارند حل اساسی مسئله اشتغال با رونق اقتصادی است. زمانی که رونق اقتصادی درست شود و فضای کسب و کار بهبود پیدا کند مسئله اشتغال حل می‌شود. البته وقتی می‌گوییم اشتغال حل می‌شود یعنی قدم به قدم نرخ بیکاری رو به تنزل خواهد رفت و به یک رقم قابل قبول خواهیم رسید که تک رقمی شدن آرزوی همه ما است و ان شاء الله به آن برسیم.

وی افزود: باید زمینه را برای رونق اقتصادی فراهم کنیم. اولین قدم این است که قانونی که مجلس شورای اسلامی در زمینه بهبود فضای کسب و کار تصویب کرده، بلافاصله دولت آیین نامه‌اش را تدوین کند و این آیین نامه تصویب و ابلاغ خواهد شد. این اولین قدم خواهد بود.

\* جشن نرخ تک رقمی بیکاری را می‌گیریم

وی افزود: البته مشکلاتی هم بخش‌های تولیدی ما دارند که دولت برنامه ریزی می‌کنند که مشکلات قدم به قدم حل شود. ان شاء الله

در سال اول کار دولت این مسئله را شاهد باشیم. هر روزی که رقم بیکاری تک رقمی شد جشن کوچکی خواهیم گرفت و ان شاء الله به نرم جهانی رسیدیم جشن ملی می‌گیریم.

\* با مردم از طریق رادیو و تلویزیون ارتباط خواهم داشت

رئیس جمهور منتخب در ادامه نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگار یکی از شبکه‌های رادیو مبنی بر اینکه مقامات دیگر کشورها با وجود رسانه‌های مختلف جای خودشان را در رادیو حفظ کرده‌اند و به صورت ماهانه و ثابت با مردم از طریق رادیو صحبت می‌کنند. آیا شما هم جایگاهی برای رادیو قائل هستید و از طریق این رسانه با مردم صحبت می‌کنید؟ گفت: صحبت کردن با مردم برای من و دولت خدمتگزار تدبیر و امید یک افتخار است.

وی ادامه داد: البته برای صحبت کردن با مردم بطور مقطعی و دوره‌ای زود است که وقت تعیین کنیم، اما اصل این کار را قبول دارم و از طریق رسانه ملی و رادیو با مردم عزیز صحبت می‌کنم و نکاتی که از طریق رادیو شنیده می‌شود را پاسخ خواهم داد.

\* اولین اقدام برای ایجاد مشوق‌های تولید

همچنین خبرنگار ایرنا نیز ضمن تبریک به رئیس جمهور منتخب ایران از طرف خانواده ایرنا پرسید، اولین اقدام کوتاه مدت شما برای رفع مشکلات اقتصادی با توجه به اینکه قول‌هایی نیز در این زمینه داده بودید، چیست؟ همچنین شما گفته بودید پروژه مسکن مهر و هدفمندی یارانه‌ها را دنبال می‌کنید چه برنامه‌ای برای ادامه این دو پروژه دارید؟ رئیس جمهور منتخب پاسخ داد: راه حل اساسی اقتصاد ما رونق تولید است و پس از آن هدایت پس انداز مردم و هدایت نقدینگی به سمت تولید.

روحانی افزود: نسبت پس انداز در ایران خوب است، اما ما باید آنها را به سمت بنگاه‌های تولیدی هدایت کنیم و تحرک‌هایی هم در بانک‌ها بوجود آوریم تا سرمایه‌هایشان را در بخش تولید استفاده کنند. بنابراین اولین اقدام، ایجاد مشوق‌های تولیدی است.

رئیس جمهور منتخب ادامه داد: ظرفیت‌های امروز در بخش تولید وجود دارد که خالی است و ما باید این ظرفیت‌ها را پر کنیم، یعنی بحث سرمایه از یک طرف و بهره‌وری از سوی دیگر؛ این دو قدم می‌تواند رونق را بوجود بیاورد و منجر به بهبود فضای کسب و کار و رونق تولید می‌شود و البته منظورم تنها سرمایه‌گذاری در بخش صنعت کشاورزی نیست، بلکه بحث توریسم هم جزئی از آن است.